ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВы

москаленского муниципальногО

района

  19.10.2023   № 176
О внесении изменений в постановление главы Москаленского муниципального района Омской области от 09.02.2015 № 18 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Москаленского
муниципального района Омской области»

В соответствии со статьей 13 Закона Омской области от 06.11.2014 №1676-03 «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Омской области», руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Москаленского муниципального района Омской области, утвержденное постановлением главы Москаленского муниципального района Омской области от 09.02.2015 № 18 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Москаленского муниципального района Омской области» (далее - Положение) следующие изменения:

 1.1. Подпункт 5.2. пункта 5 Положения дополнить подпунктом «л» следующего содержания:
 «л) составляет протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 5.5 Кодекса Омской области об административных правонарушениях».
1.2. Подпункт 5.3. пункта 5 Положения дополнить подпунктом «д» следующего содержания:
 «д) составляет протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 5.5 Кодекса Омской области об административных правонарушениях».
1.3. подпункт 6.26 пункта 6 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Невыполнение органами и учреждениями системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Москаленского муниципального района Омской области в установленный срок постановления комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, принятого в пределах её компетенции (за исключением постановлений по делам об административных правонарушениях) влечет административную ответственность в соответствии с Кодексом Омской области об административных правонарушениях.».
2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Москаленского муниципального района Омской области               Б.Г. Ничипуренко.

Глава Москаленского
муниципального района

    А.В. Ряполов
исп. Н.П. Прокопьева

согласовано:
_____________ Д.В. Прошивалко
_____________  Б.Г. Ничипуренко
_____________ И.В. Шваб